
 
 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de São Paulo 

 
DECRETO Nº. 5.997, DE 21 DE JUNHO DE 2016 

Dispõe sobre a homologação do Concurso Público nº 01/2016. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação vigente; 
DECRETA: 
Art. 1º Fica homologado o Concurso Público nº 01/2016, para provimento efetivo dos cargos de Agente de Combate às Endemias, Agente de 
Combate às Endemias – Def., Assistente Farmacêutico, Assistente Social, Assistente Social – Def., Auxiliar Consultório Dentário, Auxiliar 
Serviços Diversos, Auxiliar Serviços Diversos – Def., Cirurgião Dentista (Cirurgia), Cirurgião Dentista (Endodontia), Escriturário I, Escriturário I – 
Def., Farmacêutico, Fisioterapeuta Domiciliar, Fonoaudiólogo, Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral, Médico Dermatologista, Médico 
Ginecologista (Clínica e Cirurgia), Médico Pediatra, Médico Saúde da Família, Médico Vascular (Clínica e Cirurgia), Merendeira, Nutricionista, 
Operador de Máquina Rodoviária, Psicólogo, Técnico Desportivo, Técnico em Enfermagem e Vigia. 
Art. 2º O Resultado Final, publicado em 1º de junho de 2016, e retificação em 15 de junho de 2016, fica da mesma forma homologado e em 
condições de uso. 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 21 de junho de 2016. 
EDINEY TAVEIRA QUEIROZ 
Prefeito Municipal 
REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume. 
MARCELO LUIZ DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 


